
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
   EDUARDO PICOLOTTO, Prefeito Municipal de Água Santa, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 75, Inciso II, Lei Federal 
nº 14.133/2021 e suas alterações, resolve: 
 
   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório. 
 

a) Modalidade - Dispensa de Licitação 
 

b) Número – 004/2024 
 

c) Objeto: Contratação de mídia quando da realização da 52ª 
Romaria dos Agricultores a ser realizada no dia 11 de 
fevereiro de 2024, na Gruta, Água Santa-RS, conforme 
previsto na Lei Municipal n° 1.830/2023, que Estabelece o 
Calendário de Eventos do Município. 

 
d) Valor total de R$ 11.000,00 (onze mil reais) 

 
e) Fornecedor: SERGIO PIFFER DE OLIVEIRA CNPJ: 

26.937.229/0001-40 
 

 
f) Embasamento: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021, e 

alterações posteriores. 
 

g) Dotação orçamentária:  
 

                     03.01 3390.39.92.00. 2.041 - Red. 3217 
                                  

 
Água Santa RS, 23 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 
 

EDUARDO PICOLOTTO 
Prefeito Municipal 


